
 ملزومات عبور از تابستان بدون بحران آب
  سخنگوی صنعت آب کشور با اشــاره به تداوم کاهش مصرف 
گر شهروندان ۱۰ تا ۱۵ درصد دیگر  آب در شهرهای مختلف، گفت: ا
از مصرف خود بکاهند، امکان عبور از فصل گرم ســال بدون بروز 
مشکلات جدی در تأمین آب فراهم خواهد شد؛ موضوعی که با 
مشــوق‌های مالی برای مشــترکان کم‌مصرف همراه شــده است.
عیســی بــزرگ‌زاده در گفت‌وگــو بــا ایســنا، دربــاره وضعیــت منابع 
آبی کشــور با توجه بــه بارش‌های اخیر اظهــار کرد: تا تاریخ ســوم 
خردادماه، متوسط بارش دریافتی کل کشور ۲۳۰ میلی‌متر بوده 
و بر اســاس آمار بلندمدت نیــز باید همین میزان بــارش دریافت 
می‌شــد کــه امســال ۲۲۹ میلی‌متر ثبــت شــده اســت؛ بنابراین از 
نظر شاخص‌های آماری، ســال آبی جاری در سطح کشور نرمال 
محسوب می‌شــود. وی افزود: این موضوع نباید باعث برداشت 
که آب مسئله‌ای است که باید به‌صورت محلی  اشتباه شود، چرا
مدیریت شــود. نرمال بودن بارش کشــوری به این معناســت که 
برخی استان‌ها پربارش و برخی دیگر کم‌بارش بوده‌اند و میانگین 
ریاضی بــارش، عددی نرمــال را نشــان می‌دهد، درحالــی که این 
بارش‌هــا در جنــوب و غــرب کشــور کمکی بــه تامیــن آب تهــران، 
ک یــا ســاوه نمی‌کنــد.  ســخنگوی صنعــت آب کشــور  مشــهد، ارا
ادامه داد: استان‌های قم و تهران بیش از ۳۰ درصد کاهش بارش 
داشته‌اند. همچنین استان‌های یزد، مرکزی، اصفهان، سمنان، 
گیلان، قزوین، سیستان و بلوچستان، البرز، مازندران و چهارمحال 
و بختیاری نیز بین ۱۰ تا ۲۳ درصد کاهش بارش را تجربه کرده‌اند.
به گفته وی، در مقابل استان‌هایی مانند هرمزگان، بوشهر، ایلام، 
کرمان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، خوزستان، فارس و کردستان 
شرایط پربارش‌تری داشــته‌اند و برخی استان‌ها نیز در محدوده 

نرمال قرار گرفته‌اند.  
 بررسی آخرین وضعیت سدهای کشور

بزرگ‌زاده با اشــاره به وضعیت منابع آب پشــت سدها گفت: تا 
چهارم خرداد امسال، ۳۹ میلیارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای کشور شده که این میزان در مدت مشابه سال گذشته 
۲۲ میلیارد و ۷۳۰ میلیون مترمکعب بوده و نشان‌دهنده افزایش 
۷۲ درصدی ورودی ســدها نســبت به ســال گذشــته است.وی 
افزود: حجم آب موجود مخازن سدهای کشور در حال حاضر ۳۴ 
میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب است که نسبت به سال گذشته 
حــدود ۳۰ درصــد افزایــش دارد و میــزان پرشــدگی کلی ســدهای 
کشــور به حدود ۶۷ درصد رســیده است.ســخنگوی صنعت آب 
کید بر شــرایط خاص تهران اظهار کرد: وضعیت تهران  کشور با تا
آبی کاملاً متفاوت است و درصد پرشدگی سدهای تهران تنها ۲۷ 
درصد است؛ در حالی که میانگین کشوری ۶۷ درصد است و این 
دو اصلاً قابل مقایسه نیستند. محدوده تهران آبی شامل استان 
تهران، البرز و بخش‌هایی از قزوین است که از منابع آب مشترک 
، لتیان و  ، لار شامل منابع زیرزمینی و ســدهای طالقان، امیرکبیر
ماملو استفاده می‌کنند.بزرگ‌زاده درباره وضعیت برخی سدهای 
مهم کشور نیز گفت: سد امیرکبیر ۶۸ درصد، سد لار تنها ۸ درصد، 
سد طالقان ۴۹ درصد، سد لتیان ۸۹ درصد و سد ماملو ۱۶ درصد 
پرشدگی دارد.وی همچنین با اشاره به وضعیت منابع آبی مشهد 
افزود: سد دوستی که نقش مهمی در تامین آب مشهد دارد، تنها 
۵ درصد پرشــدگی دارد و شــرایط مطلوبی ندارد. همچنین ســد 
ساوه ۹ درصد و سد کمال‌صالح ۲۶ درصد پرشدگی دارند. در حال 
ک و ساوه بیش از سایر مناطق به  حاضر تهران، کرج، مشــهد، ارا

مدیریت مصرف آب نیاز دارند. 
 کشور وارد ترسالی نشده است

وی با بیان اینکه کشــور وارد ترسالی نشده اســت، گفت: سال 
گذشــته دوســوم مناطق کشــور کم‌بارش بودنــد اما امســال این 
نسبت برعکس شده و حدود یک‌سوم کشور همچنان کم‌بارش 
است. بنابراین حدود ۳۵ میلیون نفر همچنان در تنش آبی قرار 
دارند و ادعای ورود کشور به ترسالی با داده‌های علمی و واقعیات 
اقلیمی سازگار نیســت. بزرگ‌زاده درباره احتمال جیره‌بندی آب 
در تابستان نیز اظهار کرد: جیره‌بندی نه برای شهروندان خوب 
اســت، نه برای شــبکه آب و نه برای منابع آبــی. مدیریت مصرف 
راهکار مناسب‌تری است. جیره‌بندی باعث وارد شدن ضربه به 
شبکه لوله‌کشی و افزایش نشت آب می‌شود و تجربه‌های گذشته 
نیز نشــان داده که موجب افزایش مصرف و هدررفت آب خواهد 
کید کرد: با مدیریت مصرف  شد.ســخنگوی صنعت آب کشــور تا
۱۵ تــا ۲۰ درصدی می‌توان بــدون نیاز به جیره‌بندی، تابســتان را 
پشــت ســر گذاشــت.  وی در ادامه با اشــاره به راهکارهای ســاده 
صرفه‌جویی گفت: کاهش میزان بازشــدگی شیر آب، بستن شیر 
ک زدن یا استفاده از مواد شوینده و استفاده بهینه از  هنگام مسوا
سیفون سرویس‌های بهداشتی که دو زمانه هستند و فازی که آب 
کمتری را رها می کند از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کاهش 
مصرف کمک کند.  بــزرگ‌زاده در ادامه با اشــاره به میزان مصرف 
آب در کشور اظهار کرد: متوسط بارش ایران حدود ۲۵۰ میلی‌متر 
است، در حالی که متوسط جهانی بیش از سه برابر ایران است. با 
این حال سرانه مصرف آب در تهران و کرج از بسیاری از شهرهای 
اروپایی بیشتر است. سخنگوی صنعت آب کشور، درباره وضعیت 
مصرف آب، منابع تأمین آب، چالش‌های آب زیرزمینی و توسعه 
کید بر ضرورت اصــاح الگوی مصرف اظهــار کرد: در  شــهری، با تأ
کشوری خشک و نیمه‌خشک مانند ایران، شهروندان باید بیش از 
کشورهای پرآب به مدیریت مصرف توجه کنند و با الگوی مصرف 
تعریف‌شده زندگی کنند.وی با اشــاره به اینکه الگوی مصرف آب 
در شــهرهای مختلف ایران بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر در روز تعریف شده 
گــر همه شــهروندان بر اســاس الگو مصــرف کنند،  اســت، گفت: ا
کنون حدود ۳۰  مشکل تأمین آب تا حد زیادی مدیریت می‌شود. ا
درصد مردم زیر الگو یا در حد الگو مصرف می‌کنند و سایر مشترکان 

بالاتر از الگو هستند. 
 مشوق‌هایی برای خوش مصرف‌ها 

سخنگوی صنعت آب کشور افزود: تجربه سال گذشته نشان 
داد که با همراهی مــردم و کمک رســانه‌ها، مصــرف آب در تهران 
در برخی ماه‌های تابستان بین ۱۳.۵ تا ۱۵ درصد نسبت به سال 
قبل کاهش یافت و امســال نیز رونــد کاهش مصــرف ادامه دارد. 
گــر شــهروندان ۱۰ تــا ۱۵ درصد دیگــر نیز مصــرف خــود را کاهش  ا
دهنــد، می‌تــوان تابســتان را بــدون مشــکل جــدی پشــت ســر 
گذاشــت. بزرگ‌زاده دربــاره مشــوق‌های کاهش مصــرف توضیح 
داد: مشــترکانی که در فصل گرما ۲۰ درصد زیــر الگو مصرف کنند، 
مشــمول ۲۰ درصــد تخفیــف می‌شــوند. همچنیــن بــرای نصــب 
گانــه در  تجهیــزات کاهنــده مصــرف نیــز ۳۰ درصــد تخفیــف جدا
نظر گرفته شده و این تخفیف‌ها با یکدیگر همپوشانی ندارند. از 
مردم درخواست می‌شــود همراهی لازم را انجام دهند و ما نیز در 
وزارت نیرو آمادگی داریم تا در کنار یکدیگر به نفع زیست بوم و رفاه 

شهروندان مصرف آب را کاهش دهیم.  

: همزمان    آرمان ملی- صدیقــه بهزادپور
، بســیاری از معادلات سیاسی،  با جنگ اخیر
اقتصــادی در کشــور و منطقــه تغییــر کــرد و 
تقریبــا می‌تــوان گفت که رژیــم نوینــی از نظام 
دیپلماتیک در تمام عرصه‌ها ایجاد شد. تغییر 
مبــادلات تجــاری، اقتصــادی ایــران بــا برخی 
از کشــورهای منطقه بعد از جنــگ رمضان، از 
جمله ایــن تحولات بــه شــمار می‌آیــد. از این 
رو توجــه دولــت و فعــالان اقتصــادی بیــش از 
گذشته به بازارها و گذرگاه‌های جایگزین جلب 
شــده اســت. کاهــش ســطح برخی مبــادلات 
پیشین با شرکای معمول منطقه، این ضرورت 
را پررنگتر کرده کــه ایران برای حفــظ پایداری 
تجارت خود، به ســراغ مســیرهای مطمئن‌تر 
و شــرکای باثبات‌تر برود. در چنین شــرایطی، 
عمان بــه واســطه روابــط متــوازن سیاســی با 
ایران، رویکرد ســازنده در مناسبات دوجانبه 
و ظرفیت‌هــای رو به توســعه بنــدری، بیش از 
هر زمان دیگری بــه عنوان یکــی از گزینه‌های 
مهم در معــادلات تــازه بازرگانی کشــور مطرح 
شده اســت. برخی از کارشناســان در این باره 
معتقدنــد؛ کشــورهایی ماننــد عمــان، عراق، 
کستان، کشــورهای اوراســیا و... گزینه‌های  پا
مناسبی هستند که می‌توانند بستر مناسبی 
برای توســعه روابط تجــاری دریایــی – زمینی 
را شــکل داده و قطعاً این همکاریهــا انتخاب 
کوتاه‌مدت نخواهنــد بود، بلکه یــک ضرورت 
راهبــردی در روابــط اقتصــادی ایــران تلقــی 

می‌شود. 
  تسهیل‌گری اتاق بازرگانی 

به گزارش »آرمان ملی«، جمال رازقی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایــران و عمان با اشــاره به روند رو 
به رشــد تجارت میان ایران و عمان گفت: طی 
ســال‌های گذشــته، مبــادلات میان دو کشــور 
افزایش چشمگیری داشته و این روند، نتیجه 
تعامــل مســتمر میــان نهادهــای خصوصــی و 
دســتگاه‌های اجرایــی در هــر دو طــرف بــوده 
است. علاوه بر این تجربه همکاری‌های گذشته 
نشان داده هرجا مطالعات کارشناسی دقیق، 
شــناخت درســت از موانــع و همراهــی بخــش 
عمومی با فعالان اقتصادی وجود داشته باشد، 
امکان گســترش حضور مؤثر بخش خصوصی 
در عرصــه بین‌المللــی نیــز فراهــم می‌شــود. او 
معتقد است: زیرساخت‌های لازم برای توسعه 
همکاری‌های اقتصادی میان تهران و مسقط 
تا حد زیادی فراهم است و اتاق مشترک نیز در 
این میان توانســته نقش تســهیلگر خــود را به 
خوبی ایفا کنــد. در حقیقت روابــط اقتصادی 
کنــون وارد مرحله‌ای شــده که  ایران و عمــان ا
باید آن را بخشی از نقشــه کلان توسعه تجارت 
خارجــی کشــور دانســت، مســیری کــه در آن 
عمان می‌تواند بستری قابل اتکا برای تعمیق 
مناســبات اقتصــادی و تجــاری باشــد. رازقــی 
بــا اشــاره بــه برخــی طرح‌هــای در دســت اجرا 
کنــون انجــام شــده، در  گفــت اقداماتــی کــه تا
کنار پروژه‌هایی کــه به مرحله عملیاتی نزدیک 

شــده‌اند، چشــم‌انداز مثبتــی را پیــش روی 
همکاری‌های دو کشور قرار داده است. 

 توسعه ارتباطات تجاری دریایی
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عمان 
دربــاره موضــوع بنــادر جایگزیــن در منطقــه 
به جای کشــورهایی چــون امــارات و... گفت: 
هرچند نــام بندر خصــب در هفته‌هــای اخیر 
بیش از گذشــته مطرح شــده، امــا نباید تصور 
کرد که این بندر به تنهایی می‌تواند پاسخگوی 
که حجم  همه نیازهای تجاری ایران باشد، چرا
جابه‌جایی کالا میان ایران و بازارهای هدف، 
بســیار گســترده‌تر از آن اســت که یک بنــدر یا 
حتی چند مرکز محدود بتوانند به طور کامل 
آن را پوشــش دهنــد، از ایــن رو، طراحــی یک 
شبکه متنوع و چندلایه از مسیرهای دریایی 
و بنــدری، برای حفــظ پایداری تجارت کشــور 
ضروری اســت. رازقی افــزود: در کنــار خصب، 
سیاســتگذاریهای مثبتی در چند بندر دیگر 
عمــان نیــز در حــال شــکل‌گیری اســت و این 
موضــوع می‌توانــد فرآینــد جابه‌جایــی کالا را 
تســهیل کنــد. بــه گفتــه او، الگــوی مــورد نظر 
فعالان این حوزه، اتکا به ظرفیت‌های متنوع 
بندری است، یعنی اینکه شناورهای کوچک‌تر 
با رفت‌وآمد پیوســته، بنادر مختلف حاشــیه 
خلیج فــارس و جنوب ایران را پوشــش دهند 
کثر بنادر ایران مانند بوشــهر  و به این ترتیب ا
به دلیل جایگاه مهم خود در تجارت دریایی، 
سهم قابل توجهی در این چرخه داشته باشد. 
قطعــا کشــتی‌های بزرگتــر نیــز می‌تواننــد در 
مسیرهای گسترده‌تر و با تکیه بر ظرفیت‌های 
، بخش مهمــی از انتقال بــار را بر  بندر چابهــار

عهده بگیرند. 
 محافظه‌کاری در توسعه روابط؟

کــرد: پیونــد لجســتیکی میــان  کیــد  او تا
بنــادر عمــان و بنــادر جنوبــی ایــران در حــال 
تقویت اســت و این بنــادر می‌توانند بــه یکی از 
نقــاط کلیدی ایــن آرایش تــازه تجــاری تبدیل 
گــر این شــبکه به‌درســتی  شــود. به بــاور وی، ا
تکمیــل و پشــتیبانی شــود، نــه تنها بخشــی از 
خلأ ناشــی از محدود شــدن برخی مســیرهای 
ســنتی جبران خواهد شــد، بلکه بنــادر ایرانی 
نیز فرصت خواهند داشت نقش مثمرثمرتری 

در زنجیره تجارت منطقــه‌ای ایفا کنند. رئیس 
اتــاق مشــترک بازرگانــی ایــران و عمــان اضافــه 
کرد: نقش دیپلماســی در هموار شــدن مســیر 
همکاری‌های اقتصادی تعیین‌کننده اســت و 
از این رو، رویکرد مقامــات عالی عمان در قبال 
ایران همــواره مبتنی بر حســن نیت، دوســتی 
و ن گاه راهبــردی بــوده اســت و در دیدارهــا و 
رایزنی‌های انجام‌شده میان دو طرف، همواره 
اراده‌ای روشــن بــرای رفــع موانــع و پیشــبرد 
همکاری‌هــای اقتصادی دیده شــده و همین 
فضای مثبت، اعتماد فعالان اقتصادی را برای 
ورود به بازارهای دو کشور افزایش داده است. 
رازقــی توضیــح داد: حمایــت سیاســی موجود 
در ســطوح عالــی عمــان، در ســال‌های اخیــر 
نقش مؤثری در توســعه همکاری‌هــا ایفا کرده 
و موجب شده بسیاری از برنامه‌های مشترک 
با ســرعت و کیفیت مناســب‌تری دنبال شود. 
او البته خاطرنشــان کرد که در فضای حساس 
کنونی، به دلیل ملاحظات مرتبط با منافع ملی 
و نیز ضرورت صیانت از برخی برنامه‌ها در برابر 
اخلال‌گری‌های بیرونی، امکان رسانه‌ای کردن 
همه جزئیــات توافق‌ها و طرح‌های در دســت 
پیگیری وجود ندارد، با این وجود، آنچه روشن 
اســت، ادامه یافتن روند همکاری‌ها با شــتاب 

مناسب و در فضایی امیدوارکننده است. 
 همراهی همیشگی عمان

او ادامــه داد: عمان در شــرایط فعلــی، برای 
ایــران تنها یک شــریک تجاری عادی نیســت، 
بلکه کشــوری اســت کــه در عمــل نشــان داده 
می‌تواند در مقاطع حســاس، همراهی مؤثری 
در حفظ و توسعه مناسبات اقتصادی داشته 
باشد. از دیدگاه رئیس اتاق مشترک، نتایج این 
همگرایــی می‌توانــد در آینده نزدیــک در رونق 
بنادر جنوبی ایران، نمــود عینی‌تری پیدا کند 
و زمینه را برای شکل‌گیری یک مسیر باثبات‌تر 
در تجارت خارجی کشور فراهم ســازد. رازقی با 
اشاره به پروژه‌هایی که در آینده نزدیک وارد فاز 
اجرایی خواهند شــد، گفت: آنچــه امروز میان 
ایران و عمان در حال شــکل‌گیری اســت، یک 
راهکار مقطعی و موقت نیســت، بلکه بخشــی 
از یک برنامــه بلندمــدت برای تثبیــت امنیت 
تجاری، توسعه زیرساخت‌های دریایی و تقویت 

پیوندهای اقتصادی میان دو کشــور به شمار 
می‌رود؛ مسیری که می‌تواند در تحولات آینده 
منطقه، جایــگاه ویــژه‌ای بــرای بنــادر جنوبی 

ایران تعریف کند. 
 مهاجرت سرمایه‌گذاران 

کی اســت؛ میثم  این گــزارش همچنیــن حا
باجــان، فعــال اقتصــادی مقیم عمــان اظهار 
داشت: حجم مبادلات تجاری ایران و عمان که 
در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حدود نیم میلیارد دلار 
بود، در ســال گذشــته به ۲ میلیارد دلار رســید 
کنــون به مرز ۵  ، ا و پس از تحــولات جنگ اخیر
میلیارد دلار جهش یافته اســت. به گفته وی، 
بخش عمده این رقم شامل صادرات کالاهای 
پتروشیمی، مواد غذایی و مصالح ساختمانی 
ایران به عمان اســت. باجلان با اشــاره به رشد 
۴ برابری ورود ســرمایه‌گذاران به عمان نسبت 
به گذشــته تصریــح کــرد: زیرســاخت‌هایی که 
پیش از این توســط ســرمایه‌گذاران در امارات 
ایجاد شــده بود، به دلیل امنیــت و ثبات بالاتر 
کنــون در حــال انتقــال بــه عمــان اســت. این  ا
رونــد به‌ویــژه در بخش‌هــای حمل‌ونقــل، 
لجستیک، ساختمان‌سازی و هوش مصنوعی 
بسیار چشمگیر گزارش شــده است. این فعال 
اقتصادی درباره تغییر مســیرهای لجستیکی 
گفــت: پیــش از ایــن بــه دلیــل ترافیــک بــالای 
کشــتی‌ها در بنــادر امــارات و فاصلــه کوتاه‌تــر 
، تجــار مســیر دبــی را ترجیح  زمانــی تخلیه بــار
کنــون با مدیریــت جدید تنگه  می‌دادنــد. اما ا
هرمــز و ریســک‌های موجــود، بنــادر عمــان از 
جمله ســلطان قابوس، ســویق و صحــار رونق 
بی‌ســابقه‌ای گرفته‌انــد. وی افــزود: در حــال 
حاضر یک کریدور ترانزیتی جدید شکل گرفته 
است؛ به طوری که کالاها ابتدا وارد بنادر عمان 
شــده و ســپس از طریــق مــرز زمینــی »صحار-

دبی« بــه امــارات و از آنجا بــه کشــورهای دیگر 
نظیر کویت، عراق و ســوریه منتقل می‌شــوند. 
کنون بسیار به‌صرفه‌تر از مسیرهای  این مسیر ا

دریایی گذشته است. 
 چالش‌های بانکی 

باجلان در خصوص وضعیت مراودات مالی 
توضیــح داد: به‌‌رغــم حضور شــعب بانک‌های 
ملی و صادرات در عمان، این بانک‌ها خدمات 
مؤثــری بــه ایرانیــان ارائــه نمی‌دهنــد و عمده 
ارتباطات مالی تجار همچنان از طریق سیستم 
صرافی‌ها انجام می‌شود. این فعال اقتصادی 
در پایــان بــه روابــط حســنه دو کشــور اشــاره 
کــرد و گفــت: مــردم و مقامــات عمــان احتــرام 
ویــژه‌ای برای ایرانیــان قائل هســتند. حتی در 
، مفتیــان بــزرگ عمان  جریــان تحــولات اخیــر
با اعــام موضع رســمی، از ایســتادگی ایــران در 
برابر اســتکبار حمایــت کردند که ایــن موضوع 
نشان‌دهنده عمق روابط راهبردی و فرهنگی 
میــان دو ملت اســت. بــه گفتــه وی، موقعیت 
جغرافیایی عمان و دسترســی آن بــه بازارهای 
شرق آسیا و آفریقا، این کشور را به قطب تجاری 

و ترانشیپ منطقه تبدیل کرده است.
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گــــزارش

ذره‌بیـــــــن

»آرمان ملی«، در گفت‌وگو با رئیس اتاق بازرگانی ایران و عمان رژیم نوین تجاری را بررسی کرد

  تغییر نقشه تجاری ایران بعد از جنگ

اعتبار فعلی پاسخگو نیست

 کالابرگ در انتظار تزریق اعتبار جدید

 قیمت مرغ  بین ۳۸۰ تا ۴۰۰ 
 مدیرعامــل اتحادیــه سراســری پــرورش 
غ گوشتی گفت: با توجه به قیمت  دهندگان مر
غ برای  غ زنده، قیمت هر کیلوگرم گوشت مر مر
مصرف کنندگان باید بین ۳۸۰ تا ۴۰۰ هزارتومان 
باشد و نرخ های بالاتر از این رقم گران فروشی 
و اجحاف به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
است.حبیب اســدا... نژاد در گفت و گو با ایرنا 
غ در  درباره قیمــت ۵۰۰ هزارتومانی گوشــت مر
بازار افزود: قیمت بازار هیچ سنخیتی با قیمت 
غ زنده نــدارد که بیانگــر خلأ نظارتی اســت  مــر
که باعث چنین اتفاقاتی می‌شود.مدیرعامل 
غ  اتحادیــه سراســری پــرورش دهنــدگان مــر
گوشــتی با بیان اینکه کاهــش جوجه‌ریزی در 
۱۵ روز اول فروردیــن ماه امســال باعث کمبود 
عرضــه مقطعــی در بــازار شــده اســت، اظهــار 
داشت: در اردیبهشــت ماه ۱۲۱ میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفت که نیاز بازار داخل را 
تامین می کند.وی برای خردادماه بیش از ۱۳۵ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی را پیش بینی کرد و 
آن را فراتر از نیــاز واقعی بازار دانســت.به گفته 
اسدا... نژاد، جوجه‌ ریزی‌ های صورت گرفته در 
اردیبهشت و خردادماه اطمینان‌ بخش تامین 
غ مورد نیاز کشور است و از این بابت نگرانی  مر
وجود ندارد.وی با اشاره به اینکه کشور ماهانه 
ظرفیت ۱۷۰ تا ۱۷۵ میلیون قطعه جوجه ریزی 
را دارد، گفــت: در حال حاضــر به دلیل کاهش 
سرانه مصرف به واسطه حذف ارز ترجیحی ۱۲۰ 
میلیون قطعه جوجه‌ ریزی کفاف بازار داخلی 
را می‌دهد.این فعال صنعت طیور خاطرنشان 
کرد: با توجه به افزایش جوجه‌ریزی خردادماه 
که بخشی جایگزین تلفات و کاهش وزن ناشی 
از تنش گرمایی می‌شود، بخشی نیز باید صادر 
شــود و از این رو خواهــان آزادســازی صادرات 
غ برای تهاتر تولیدات مازاد ناشی از  گوشت مر

جوجه‌ریزی‌‌های اخیر هستیم.
 افزایش قیمت جوجه یکروزه 

مدیرعامــل اتحادیــه سراســری پــرورش 
غ گوشتی با انتقاد از قیمت‌‌گذاری  دهندگان مر
مؤلفه‌‌هــای تولیــد گفــت: در ۴۵ روز گذشــته 
قیمــت جوجــه یــک‌روزه دو برابــر نــرخ واقعی 
یعنــی حــدود ۱۳۵ هزار تومان شــده اســت، در 
حالی که قیمت متعارف آن باید حدود ۷۰ هزار 
تومان باشد.وی افزود: این افزایش قیمت در 
کنار تنش گرمایی که حداقل یک واحد ضریب 
تبدیل را افزایش می‌دهد، باعث رشــد ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی هزینه‌ های تولید شده است.اسدا... 
نــژاد تصریح کــرد: در همین راســتا تفاهم‌نامه‌ 
ای با انجمن جوجه یک‌روزه منعقد شــد تا ۳۰ 
درصد جوجه مورد نیــاز واحدهای تولیدی با 
قیمت های متعارف عرضه شــود اما عملا این 
اقدام نیز تاثیری بر روند بازار نداشته و قیمت 
واقعی اعمال شده در مؤلفه‌‌های تولید همان 

۱۳۵ هزار تومان است.
 نوسانات تامین نهاده‌ها

سراســری  اتحادیــه  مدیرعامــل 
غ گوشــتی در خصوص  پرورش‌دهنــدگان مــر
وضعیت نهاده‌هــای دامی در ســامانه بازارگاه 
اظهــار داشــت: ســامانه بــازارگاه فعال اســت و 
کمبودی در عرضه ذرت و سویا وجود ندارد، اما 
قیمت‌‌ها بالا است.وی مشکل اصلی مرغداران 
کنــون  را تامیــن نقدینگــی دانســت و گفــت: ا
قیمت خرید نقدی هر کیلوگــرم ذرت بین ۴۴ 
تا ۴۵ هزارتومان و کنجاله سویا ۱۰۵ هزارتومان 
است.اســدا... نــژاد افــزود: عرضــه نهاده‌های 
غیرنقــدی حاصــل توافــق بیــن مرغــداران و 
تجار اســت که ماهانه بیــن ۶ تا ۸ درصد ســود 
بــه آن تعلق می‌گیــرد.وی زمــان ارســال نهاده 
هــا را ۱۵ تــا ۲۰ روز بعــد از پرداخت پــول عنوان 
کــرد و اظهار داشــت: یکــی از مشــکلات عمده 
تولیدکنندگان زمان عرضه نهاده‌ها است زیرا 
بــازارگاه پس از ۱۵ تــا ۲۰ روز بعــد از جوجه‌ریزی 
ســهمیه مرغــداران را نشــان می‌دهــد و بعد از 
خرید، حدود همیــن زمان نیز وقــت می‌برد تا 
محصــول ارســال شــود بنابرایــن دوره پرورش 
تمــام می‌شــود.وی از وزارت جهاد کشــاورزی 
خواســت تا با برنامه‌ریــزی و سیاســت گذاری 
این مشــکل را حل کنند و قبل از جوجه ریزی 
بخشی از نهاده مورد نیاز مرغداران شارژ شود 

تا تولیدکنندگان به مشکل نخورند.
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  آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای 
ــوع  ــات اول دوم موض ــورخ 1405/0۲/14 هی ــماره 1405۹۶0۳0۲۲1000145۸ م ــر رای ش ــمی  براب ــند رس ــد س فاق
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک جنــوب شــرق اصفهــان تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای علیرضــا کاظمــی بــه شناســنامه شــماره 
۹۳5  کــد ملــی 1۲۸۹4۸۶۳5۲ صــادره فرزنــد محمــد علــی در قســمتی از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــا 
کاربــری کشــاورزی بــدون درج اعیانــی بــه مســاحت  ۲04/04 متــر مربــع پــاک شــماره 4 فرعــی از ۲1۸۶ اصلــی واقــع 
در اصفهــان بخــش ۶ حــوزه ثبــت ملــک جنــوب شــرق اصفهــان تأئیــد انتقــال عــادی و مــع الواســطه از  طــرف مصطفــی 
ــه عنــوان مالــک  ــه موجــب سیســتم جامــع امــاک و ســند مالکیــت 101۲01 مــورخ 1۳57/0۳/11 ب انصــاری کــه ب
رســمی قســمتی از پــاک مــی  باشــد محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند  مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید،  ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیــم نماینــد. بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول  اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/0۲/۲7  تاریخ انتشار نوبت دوم :  1405/0۳/11
شناسه آگهی: ۲17۶444
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک لواسانات
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1405۶0۳0104۸000۲۹۷ مــورخ 1405/۲/۲0 هیــات اول 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک لواســانات تصرفــات مالکانــه 
بــا معــارض متقاضــی آقــای ماهــان نجفــی بــه شناســنامه شــماره 14۳۶ کدملــی 
ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــد در شش ــد محم ــاد فرزن ــتان آب ــادره بس 1۷1۹۹455۳5 ص
زمیــن مزروعــی بــا کاربــری کشــاورزی بــه مســاحت 500 متــر مربــع قســمتی از 
پــاک شــماره ۲۲0 فرعــی از ۲۸ اصلــی واقــع در قریــه بوجــان بخــش 11 تهــران 
حــوزه ثبــت ملــک لواســانات انتقــال مــع الواســطه ملــک از ورثــه مالــک رســمی 
آقــای رضــا جهانگیــری فرزنــد محمــد تقــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
شناسه : ۲1۹04۲1 م الف 11۳۳۶

تاریخ انتشار نوبت اول: دو شنبه 1405/۳/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1405/۳/۲۶
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آگهی فقدان سند مالکیت ) موضوع ماده ۱۲۰( 
ــه شــماره وارده  ــرگ استشــهادیه و درخواســتی ب ــا تســلیم یــک ب ــم مــژگان ابوالقاســم ب خان
۱۴۰۵۲۱۷۰۱۰۵۹۰۱۲۲۸۸ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ اعــام داشــته ۲۶۸ ســهم از ۱۵۶۵۰ ســهم از 
شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت ۱۵۶۵۰ پــاک ۷۳۴ فرعــی از ۲۹ اصلــی مفــروز 
از ۲۹ پــاک اصلــی مذکــور واقــع در بخــش ۱۲تهــران و بــا شــماره چاپــی ۴۹۰۷۰۴ج ۱۳۹۱ 
بــا ســری دفتــر ۱۰۶۱۲۰۰ شــماره دفتــر ۸۴۷ و صفحــه ۴۷ وشــماره ثبــت ۱۱۸۸۸۶ بــه نــام 
خانــم مــژگان ابوالقاســم ثبــت و صــادر شــده اســت کــه اکنــون مالــک اعــام مفقــودی ســند 
را ســهل انــگاری را نمــوده انــد و درخواســت ســند المثنــی ارائــه داده اســت در همیــن راســتا 
وفــق مقــررات مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت مصــوب ۱۳۸۰/۱۱/۰۸ مراتــب در 
یــک نوبــت آگهــی می گــردد تــا چنانچــه کســی مدعــی حــق بــرای خــود بــوده یــا اعتراضــی 
داشــته باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت ده روز بــه ایــن اداره مراجعــه و ضمــن 
ارایــه ی اصــل ســند یــا ســند معاملــه اعتــراض خــود را کتبــا تســلیم نمایــد بدیهــی اســت در 
صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر قانونــی و یــا عــدم ارایــه اصــل ســند مالکیــت 

یــا ســند معاملــه ســند المثنــی پــاک مذکــور طبــق مقــررات صــادر و تســلیم خواهــد شــد.
سجاد ایزدی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری ۱654   

۱۵۰/م الف

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه طبق قانون در صورت افزایش تورم و هزینه‌ها، اعتبار کالابرگ نیازمند افزایش است، گفت: رقم‌هایی که برای تخصیص کالابرگ درنظر گرفته شده تقریبا برای 
خرید مایحتاج یک نفر کفاف نمی‌دهد؛ چرا که تورم افزایش یافته و قیمت بسیاری از اقلام کالابرگ گران‌تر شده و اعتبار فعلی پاسخگو نیست.

حمید حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ارزیابی‌هایی که در کشور صورت گرفته نشان می‌دهد که طرح کالابرگ فی‌نفسه طرح مثبت و موثری بوده و توانسته از اقشار متعدد در کشور، 
خصوصا دهک‌های پایین جامعه که دچار مشکل درآمدی هستند،  حمایت کند، اظهار کرد: با توجه به اینکه کالابرگ برای دهک‌های ضعیف و کم‌درآمد یک حمایت موثر بوده است، دولت نیز بر 

اساس شرایطی که طی سال‌های گذشته در موضوع یارانه‌های نقدی مورد پژوهش و ارزیابی قرارداده مساله کالابرگ را نسبت به یارانه‌های نقدی کاملا ارجح دانسته است.
کید بر لزوم افزایش مبلغ کالابرگ گفت: طبق قانون در صورت افزایش تورم و هزینه‌ها، اعتبار کالابرگ نیازمند افزایش است؛ بنابراین دولت باید این حساسیت را  این کارشناس اقتصادی ضمن تا
درک کند و مبلغ کالابرگ را افزایش دهد. کما اینکه رئیس‌جمهور دستور اصلاح و بازنگری در اعتبار کالابرگ را صادر کرده است.  رقم‌هایی که برای تخصیص کالابرگ درنظر گرفته شده تقریبا برای خرید 

مایحتاج یک نفر  کفاف نمی‌دهد؛ چرا که تورم افزایش یافته و قیمت بسیاری از اقلام کالابرگ ۲۰۰ و بعضا ۴۰۰ درصد گران‌تر شده و اعتبار فعلی پاسخگو نیست.
به گفته حاج‌اسماعیلی سازمان باید تامین نیاز و حمایت از مردم را متناسب با شرایطی که در کشور اتفاق افتاده در اولویت قرار دهد، همانطور که وضعیت رفاهی و هزینه‌ها تغییر کرده است، باید به 
همان نسبت درخصوص معیشت مردم این اولویت رعایت شود و سازمان برنامه‌ منابع اعتباری بیشتری را درنظر بگیرد و هرچه سریع‌تر برای این ماه که خودشان قول 
دادند به مبلغ کالابرگ اضافه کنند، در غیر این صورت سرنوشت کالابرگ ‌به یارانه‌های نقدی دچار خواهد شد. زمانی که مشکلات اقتصادی هست و شرایط معیشتی 
دچار مشکل اساسی شده باید در کشور اجماع به وجود آید. در دوران جنگ دولت تا ۴ دوره اعتبار کالابرگ را در کارت‌های سرپرستان خانوار پیش‌بینی کرد و یک آرامش 
خاطری برای خانوارها به وجود آمد که دولت همچنان از آنها حمایت می‌کند و دغدغه‌های گروه‌های ضعیف و دهک‌های پایین برطرف شد، اما متاسفانه بعد از اینکه 

شرایط به آتش‌بس خورد با تردیدهایی برای افزایش اعتبار کالابرگ روبه رو شدیم.
این کارشناس اقتصادی تامین منابع اعتباری برای افزایش یارانه‌ها را چالش پیش‌روی سازمان برنامه و بودجه برشمرد و توضیح داد:  بودجه سال ۱۴۰۵،  قبل از شرایط 
جنگ در مجلس به تصویب رسید، اما با وقوع جنگ تحمیلی سوم به دلیل افزایش هزینه‌ها و عدم تحقق درآمدهای مالیاتی، وضعیت اقتصادی خانوارها دچار تغییراتی 

شده و نیازمند بازنگری مجدد از سوی دولت و مجلس است.


